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WPROWADZENIE

Szanowni Państwo,
grudzień 2019 w Grupie AFORTI upłynął pod  
znakiem podsumowań działań związanych z przy-
jętą przez nas strategią rozwoju na lata 2018-2020.  
Niezmiernie cieszy mnie fakt, że bilans podjętych przez 
nas aktywności wypadł bardzo korzystnie. Obecnie  
jesteśmy czołowym graczem jeżeli chodzi  
o finansowe instytucje pozabankowe w Polsce,  
a najwyższy poziom obsługi klienta jest naszym 
znakiem rozpoznawczym. Natomiast widząc rozwój 
Grupy AFORTI na rynku rumuńskim jestem przeko-
nany, że nasz sukces z Polski przeniesiemy zarów-
no do Rumunii, jak i w pozostałych krajów Europy  
Środkowo-Wschodniej.
Należy jednak podkreślić, że miniony miesiąc to nie 
tylko podsumowania, ale również plany na nowy rok. 
W ostatnich tygodniach intensywnie pracowaliśmy 
nad usprawnieniem procesów, które uznaliśmy za 
niewystarczająco efektywne. Stąd też zdecydowali-
śmy się unowocześnić sposób zarządzania w naszej 
Grupie, m.in. indywidualnie podeszliśmy do wyzna-
czenia KPI dla naszych sprzedawców. 
Miło mi również poinformować, że wraz z nowym  
rokiem kilkoro naszych pracowników awansowało  
w strukturach firmy, m.in. głównym ekonomistą  
Grupy AFORTI będzie Pan Marek Paciorkowski,  
który dotychczas był Dyrektorem ds. Rynków  
Finansowych Aforti Exchange S.A. Jestem przekona-
ny, że swoim doświadczeniem oraz umiejętnościami 
jeszcze bardziej wspomoże rozwój Grupy AFORTI.
Tymczasem zapraszam Państwa do lektury pierw-
szego w 2020 roku wydania Biuletynu Informacyjne-
go Grupy AFORTI oraz do zapoznania się z podsu-
mowaniem minionego miesiąca w formie wideo.

Klaudiusz Sytek
Prezes Zarządu

www.aforti.pl 2

ZOBACZ NAGRANIE

https://youtu.be/3u3fejcCJxQ
http://www.aforti.pl
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WYNIKI SPRZEDAŻOWE

Paweł Opoka
Wiceprezes Zarządu

Grudzień był zwieńczeniem naszej pracy w całym 2019 roku. 
Osiągnięte przez nas wyniki pokazują, że głosy o począt-
kach kryzysu finansowego były zdecydowanie przesadzone.  
Wyniki operacyjno-sprzedażowe rosły z miesiąca na mie-
siąc i jeszcze przed publikacją oficjalnego podsumowania za  
poprzedni rok mogę pokusić się o stwierdzenie, że był to dla 
nas dobry okres. Dokonaliśmy wielu zmian w naszej organi-
zacji, usprawniliśmy procesy sprzedażowe, a jednocześnie 
potrafiliśmy zwiększyć wolumeny sprzedaży.
W ostatnim miesiącu minionego roku należy pochwalić wyni-
ki Aforti Collections. W całym 2019 roku ta Spółka notowała 
bardzo dobre wyniki i ta dynamika została utrzymana również 
w grudniu. W tym czasie Aforti Collections pozyskało ponad 
5600 nowych zleceń i pokazuje to, że w polskim rynku windy-
kacyjnym drzemie bardzo duży potencjał, a nasza Spółka do-
brze to wykorzystuje. Wierzę, że jeżeli będzie ona rozwijać się 
dalej w takim tempie, to niedługo dołączy do Aforti Exchange 
i Aforti Finance w ekspansji zagranicznej Grupy AFORTI.
W minionym roku postawiliśmy większy nacisk na bezpośred-
nią komunikację z naszymi Obligatariuszami, Inwestorami  
i Klientami. Dlatego rozpoczęliśmy nowy cykl Spotkań Bizne-
sowych FX, podczas których przekazujemy swoje finansowe 
know-how przedsiębiorcom z całej Polski. Z tego miejsca  
zapraszam na nasze styczniowe Spotkania Biznesowe FX od-
bywające się aż w 10 polskich miastach. Natomiast już w lu-
tym zaczynamy kolejne wydarzenia z cyklu Investor’s Day, na 
które również serdecznie zapraszam.

http://www.aforti.pl
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Wartość sprzedanych mikropożyczek (PLN)

AFORTI FINANCE POLSKA

W grudniu 2019 r. Aforti Finance S.A. 
udzieliła pożyczek o łącznej wartości 
1 325,81 tys. PLN. Wartość złożonych 
wniosków wyniosła 4 446,40 tys. PLN.
Narastająco, po dwunastu miesiącach 
br. Aforti Finance S.A. udzielił pożyczek 
o łącznej wartości 23 672,56 tys. PLN. 
Od stycznia do końca grudnia 2019 
złożono 1 341 wniosków o udzielenie 
pożyczki na łączną kwotę 195 719,08 
tys. PLN.

907 mln
PLN

wartość złożonych 
wniosków  

o pożyczkę  
od początku 
  działalności   

w Polsce

125
mln
PLN

wartość   
udzielonych  

pożyczek  
od początku  
 działalności   

w Polsce

AFORTI FINANCE ROMANIA

Po dwunastu miesiącach 2019 Spółka 
przyjęła 79 wniosków pożyczkowych  
o całkowitej wartości 13 896,38 
tys. RON. Udzielono w tym okresie  
pożyczek o łącznej wartości 15 094,88 
tys. RON. 
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http://www.aforti.pl
http://www.afortifinance.ro
http://www.afortifinance.pl


www.aforti.pl 5

Wartość wymienionej waluty (EUR)

AFORTI EXCHANGE POLSKA

Wartość obrotu na platformie wymia-
ny walut w grudniu 2019 r. wyniosła   
24 242,21  tys. EUR. Jednocześnie,  
po dwunastu miesiącach 2019 roku 
wartość obrotu osiągnęła poziom   
421 157,38 tys. EUR, notując wzrost  
o 56,01% rok do roku.
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AFORTI EXCHANGE ROMANIA

Wartość obrotu na platformie wymia-
ny walut w Rumunii w grudniu 2019 
r. wyniosła 6 672,96 tys. EUR. W okre-
sie dwunastu miesięcy 2019 r. Aforti 
Exchange Romania S.A. zanotowała 
159 353,87 tys. EUR łącznej wartości  
obrotu, co w porównaniu do roku po-
przedniego stanowi wzrost o 134,99%.
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Wartość nominalna zleceń windykacyjnych (PLN)

AFORTI COLLECTIONS

Wartość nominalna zleceń windyka-
cyjnych w grudniu 2019 r. wyniosła  
34 252,89 tys. PLN. W ujęciu narastają-
cym, na koniec grudnia 2019 r. wartość 
nominalna zleceń windykacyjnych była 
równa  452 061,86 tys. PLN.
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AFORTI FACTOR

W grudniu 2019 r. wartość sfinanso-
wanych wierzytelności przez Aforti 
Factor S.A. wyniosła 2 016,00 tys. PLN.  
Narastająco po dwunastu mie-
siącach 2019 r. wartość ta osią-
gnęła poziom 40 729,52 tys. zł,  
co  oznacza  wzrost  o  49,27%  
w porównaniu do analogicznego  
okresu w roku poprzednim.

Wartość sfinansowanych wierzytelności (PLN)
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GRUPA AFORTI

Mateusz Niemczyk
Wiceprezes Zarządu

Grudzień pomimo przerwy świątecznej był dla Grupy  
AFORTI bardzo pracowity. Przede wszystkim sfinalizowali-
śmy budżet na 2020 rok dla każdej Spółki. Wprowadziliśmy  
również szereg zmian mających na celu usprawnienie  
i zwiększenie efektywności zarządzania naszą grupą, m.in.  
indywidualnie dobraliśmy KPI dla każdego sprzedawcy na 
2020 rok oraz wprowadziliśmy metodę MBO (Management 
by Objectives).
Ponadto zgodnie ze strategią rozwoju Grupy AFORTI,  
spółka Aforti Exchange złożyła wniosek o uzyskanie  
licencji Małej Instytucji Płatniczej w Polsce. Ciągle nato-
miast trwają intensywne prace w sprawie ubiegania się 
spółki Aforti UAB o uzyskanie licencji EMI na Litwie. Mam  
nadzieję, że więcej informacji na ten temat będę mógł przeka-
zać jeszcze w I kwartale bieżącego roku.
W grudniu zakończyliśmy również nową emisję akcji Afor-
ti Holding. Pozyskane w ten sposób środki pozwolą na  
kapitałowe wzmocnienie spółek z Grupy AFORTI oraz przede 
wszystkim umożliwią sprawne przeprowadzenie niezbęd-
nych procedur pozwalających nam na szerszą ekspansję  
zagraniczną.
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Aforti SupPORT
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Sponsorujemy

Więcej informacji o #AfortiSupPORT 
na naszym Facebook’u i Instagramie

W grudniu dużo się działo w naszym Sponsoringowym  
Projekcie Sportowym. Przede wszystkim miło nam ogłosić,  
że przedłużyliśmy umowę sponsorską z GTM Startem  
Gniezno i będziemy wspierać gnieźnian już trzeci rok.  
Drużyna z pierwszej stolicy Polski uważana jest za jednego  
z faworytów Nice 1. Ligi Żużlowej w sezonie 2020 i liczymy, 
że dzięki naszemu wsparciu aktywnie włączy się w walkę  
o awans do najwyższej klasy rozgrywkowej.
Bardzo dobry miesiąc zaliczył również Lech Poznań. Kolejorz 
w grudniu był niepokonany oraz awansował do ćwierćfinału 
Pucharu Polski (na tym etapie zmierzy się ze Stalą Mielec). 
Dobre zakończenie roku w wykonaniu poznańskiej ekipy  
pozwoliło im uplasować się na 5. miejscu w ligowej tabeli  
i są na dobrej pozycji wyjściowej przed rundą wiosenną, którą 
poprzedzą intensywne przygotowania w przerwie zimowej.
W doskonałym stylu sezon zakończył Aforti Yujin Drift 
Team. Lider naszego zespołu – Mikołaj Zakrzewski – został  
wyróżniony przez organizatorów 57. Rajdu Barbórka i zo-
stał zaproszony do przeprowadzenia pokazu driftingowego 
przed Kryterium Asów na Karowej. Zawodnik Aforti Yujin Drift 
Team wystąpił razem z medalistami mistrzostw Polski, m.in.  
Jakubem Przygońskim czy Pawłem Borkowskim.
To był również intensywny miesiąc u Kacpra Majchrzaka. 
Nasz pływak na początku grudnia wystartował w pływac-
kich mistrzostwach Europy na krótkim basenie. To nie były  
najlepsze zawody w wykonaniu poznaniaka. Majchrzak zale-
dwie raz awansował do finału (100m stylem dowolnym) i zajął 
w nim 8. miejsce. Natomiast tuż przed świętami wziął udział  
w finale International Swimming League, podczas którego 
jego zespół Cali Condors zajęła 3. miejsce w całych rozgryw-
kach.

http://www.aforti.pl
https://pl-pl.facebook.com/aforti.support/
https://www.instagram.com/aforti_support/?hl=pl
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